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Czy wiesz, że...  

 

Czy wiesz że...  

Producent przekąsek i snacków, firma Beckers, obchodzi właśnie 50-te urodziny "Frikandellen", 

holenderskich kulek mięsnych? Przekąska ta w swej obecnej formie (długiej, prostej kiełbaski) stała się 

znana w 1959 roku za sprawą Jana Bekkersa, holenderskiego rzeźnika. Co ciekawe, by znaleźć się w 

książce telefonicznej nad swoim bratem, również działającym aktywnie w tej samej branży, zmienił 

nazwisko na Beckers ("ck" zamiast "kk"). Jego produkt stał się szalenie popularny a nazwisko tożsame z 

linią produktów, sprzedawanych przez firmę do dziś.  

Czy wiesz że...  

Duński producent zabawek, Ole Kirk Christiansen z Billund, rozpoczął produkcję swoich początkowo 

drewnianych zabawek o nazwie Lego już w 1932 roku? Wyraz ten jest skrótem pochodzącym od 

duńskich słów "leg godt" oznaczających "baw się dobrze", które w dalszym ciągu stanowią motto firmy.  

   

Czy wiesz że...  

Firma produkująca batoniki Mars istnieje już niemal 100 lat? Frank Mars wraz z żoną założyli Mars Candy 

Factory Incorporated w 1911 roku. Od tamtego czasu firma pozostaje w rękach prywatnych i jest firmą 

rodzinną. Nawet obecnie funkcję Prezesa Zarządu sprawuje członek tej zamożnej rodziny.  

   

Czy wiesz że...  

Ingvar Kamprad ze Szwecji założył swoją firmę w 1943, w wieku 17 lat, za pieniądze otrzymane od ojca w 

nagrodę za ukończenie szkoły? Nazwał ją IKEA używając swoich inicjałów ("I.K."), pierwszej litery 

pochodzącej od nazwy farmy, na której przyszedł na świat i był wychowywany ("Elmtaryd") oraz 

pierwszej litery nazwy wioski, w której owa farma się mieściła ("Agunnaryd").  

   

Czy wiesz że...  

41 lat temu Frans Noz założył w Eindhoven firmę EuroPatent? Ponieważ używanie takiej nazwy zostało 

zabronione przez ówczesny zarząd powierniczy, Frans Noz przejął nazwę od Algemeen Octrooi- en 

Merkenbureau, kancelarii rzecznikowskiej w Hadze. Firma obecnie, oprócz pięciu filii holenderskich, 

posiada również biuro w Warszawie - AOMB Polska Sp. z o.o. Ponieważ firma ma w swoich planach 

nawiązanie szerszej współpracy i dalszy rozwój w skali międzynarodowej, będzie używała nazwy AOMB.  

 

 


